
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2012 - PR

19/2012

19/2012

11/04/2012

Folha:  1/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (7718)

3 SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÁCTEO EM PÓ, ENRIQUECIDO
COM VITAMINAS E MINERAIS. INDICADO PARA CRIANÇAS A
PARTIR DE 01 ANO DE IDADE, EM SITUAÇÕES ONDE
ACONTEÇA UM AUMENTO DAS NECESSIDADES DE
VITAMINAS, MINERAIS E PROTEÍNA, TAIS COMO:
CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO, DESNUTRIÇÃO OU MÁ
ALIMENTAÇÃO DE UMA FORMA GERAL. ENRIQUECIDO COM 30
VITAMINAS E MINERAIS. PREPARO INSTANTÂNEO.
INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, SACAROSE, LEITE
DESNATADO EM PÓ, SAIS MINERAIS, VITAMINAS,
AROMATIZANTES E ESPESSANTE CARRAGENINA.
SABORES: CHOCOLATE, MORANGO, BAUNILHA.
LATA COM 350 GRAMAS. - Marca: SUSTAIN JUNIOR

LT 0,0000 720,0060,00  12,00    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

11/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 19/2012

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

d )  Data Homologação: 09/05/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA,   9   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2012 - PR

19/2012

19/2012

11/04/2012

Folha:  2/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (7718)

5 FÓRMULA INFANTIL À BASE DE
PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, INDICADA PARA LACTENTES
DESDE O
NASCIMENTO ATÉ 06 MESES DE VIDA. ATENDE A TODAS AS
RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA
PORTARIA M.S. Nº 977/1998.
ACRESCIDA DE PRÉBIÓTICOS (GOS E FOS). A RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNAS DO SORO É ALTERADA (40:60). CONTÉM
COMO CARBOIDRATO 100% LACTOSE. AS GORDURAS SÃO
COMPOSTAS POR ÓLEOS VEGETAIS (98%) E GORDURA
LÁCTEA (2%), O QUE CONFERE ÓTIMA DIGESTIBILIDADE.
OSMOLARIDADE - 290 MOSMOL/L
OSMOLALIDADE - 326 MOSM
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: APTAMIL 5

LT 0,0000 600,0050,00  12,00    

8 SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO, RICO EM VITAMINAS E
MINERAIS, ENRIQUECIDO COM MIX DE CAROTENOIDES.
ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. NUTRIÇÃO ORAL EM PÓ
COM DUAS OPÇÕES DE DILUIÇÃO (1.0KCAL/ML OU
1.5KCAL/ML), NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM 35% DE
LIPÍDIOS (ÓLEOS DE PALMA, CANOLA, COCO, GIRASSOL E
LECITINA). PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO,
TOTALIZANDO 16% DO VCT (100% CASEINATO DE CÁLCIO). O
CARBOIDRATO REPRESENTA 48,5% DO VCT (71,8%
MALTODEXTRINA E 9% DEXTRINA NA VERSÃO SABOR
BAUNILHA TEM 19,2% DE SACAROSE). SUPLEMENTO DE
BAIXA OSMOLARIDADE (303 MOSM/L).
LATA COM 325 GRAMAS. - Marca: NUTRIDRINK PÓ

LT 0,0000 1.475,0050,00  29,50    

11 DIETA PARA USO ORAL OU ENTERAL, POLIMÉRICA,
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ISENTA DE LACTOSE E
SACAROSE. PERMITE DIFERENTES DILUIÇÕES, COM MAIOR
FLEXIBILIDADE DE DENSIDADE CALÓRICA (1,01 A 1,34
KCAL/ML). POSSUI 14% DE PROTEÍNA (70% PROTEÍNA DE
SOJA E 30% DE CASEINATO), 57% DE CARBOIDRATO (100%
MALTODEXTRINA) E 29% DE LIPÍDEO. ACRESCIDA DE
VITAMINAS E SAIS MINERAIS. OSMOLARIDADE 237 OSM/L.
LATA COM 800 GRAMAS - Marca: NUTRISON SOYA

LT 0,0000 2.375,0050,00  47,50    

JOAÇABA,   9   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2012 - PR

19/2012

19/2012

11/04/2012

Folha:  3/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (7718)

12 FÓRMULA INFANTIL ENRIQUECIDA COM FERRO À BASE DE
PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, INDICADA PARA RECÉM-
NASCIDOS PREMATUROS E DE BAIXO PESO AO NASCER.
ENRIQUECIDA COM OS LCPUFAS (ÁCIDOS GRAXOS
POLIINSATURADOS DE CADEIA LONGA) W-6 (ARAQUIDÔNICO)
E W-3 (DOCOSAHEXAENÓICO) - ÁCIDOS GRAXOS
ESTRUTURAIS IMPORTANTES AO DESENVOLVIMENTO
NEUROMOTOR E VISUAL DE PREMATUROS E
RECÉM-NASCIDOS DE BAIXO PESO AO NASCER. A RELAÇÃO
CASEÍNA:PROTEÍNAS DO SORO É ALTERADA (40:60), CONTÉM
COMO CARBOIDRATOS LACTOSE (11%) E MALTODEXTRINA
(89%) E SUAS GORDURAS SÃO 80% DE ORIGEM VEGETAL E
20% DE ORIGEM ANIMAL, O QUE CONFERE BOA
DIGESTIBILIDADE. OSMOLARIDADE - 230 - 250 MOSMOL/L
OSMOLALIDADE - 260 - 280 MOSM/KG .
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: APTAMIL PRÉ

LT 0,0000 1.760,0050,00  35,20    

15 FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ADEQUADA ÀS NECESSIDADES
DE CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO. ALTA ABSORÇÃO, COM
MÍNIMO RISCO DE INTOLERÂNCIA.
INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS DE COCO,
AÇAFRÃO E SOJA; L-ARGININA, L-ASPARTATO, L-LEUCINA,
L-ACETADO DE LISINA, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO,
L-GLUTAMINA, L-PROLINA, CITRATO TRIPOTÁSSIO, L-VALINA,
L-ISOLEUCINA, GLICINA, L-TREONINA, L-TIROSINA,
L-FENILALANINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, L-ALANINA,
L--CISITNA, L-TRIPTOFANO, CLORETO DE SÓDIO,
L-METIONINA, ASPARTATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE
MAGNÉSIO, CITRATO DE CÁLCIO, BITARTÁRO DE COLINA,
INOSITOL, CLORETO DE POTÁSSIO, VITAMINA C, SULFATO
FERROSO, TAURINA, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA,
NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATOS
DE MANGANÊS E DE COBRE, VITAMINAS B6, B2, B1 E A,
IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE ROMO, ÁCIDO FÓLICO,
SELENITO DE SÓDIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, VITAMINA K,
D-BIOTINA, VITAMINAS D3 E B12, EMULSIFICANTE ÉSTERES
DE ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDOS GRAXOS COM GLICEROL.
CONTÉM FENILALANINA. ISENTO DE LACTOSE, GALACTOSE,
SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NEOCAT

LT 0,0000 29.800,00100,00  298,00    

JOAÇABA,   9   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2012 - PR

19/2012

19/2012

11/04/2012

Folha:  4/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (7718)

16 SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÁCTEO EM PÓ, ENRIQUECIDO
COM VITAMINAS E MINERAIS.  INDICADO PARA CRIANÇAS A
PARTIR DE 01 ANO DE IDADE, EM SITUAÇÕES ONDE
ACONTEÇA UM AUMENTO DAS NECESSIDADES DE
VITAMINAS, MINERAIS E PROTEÍNA, TAIS COMO:
CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO, DESNUTRIÇÃO OU MÁ
ALIMENTAÇÃO DE UMA FORMA GERAL. ENRIQUECIDO COM 30
VITAMINAS E MINERAIS. PREPARO INSTANTÂNEO.
INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, SACAROSE, LEITE
DESNATADO EM PÓ, SAIS MINERAIS. VITAMINAS,
AROMATIZANTES E ESPESSANTE CARRAGENINA. SABORES;
CHOCOLATE, MORANGO, BAUNILHA.
LATA COM 350 GRAMAS. - Marca: SUSTAIN JUNIOR

LT 0,0000 720,0060,00  12,00    

18 DIETA SEMI-ELEMENTAR E
HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE
HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, TCM, ÓLEOS VEGETAIS,
DE MORTIERELLA ALPINA E DE PEIXE; MALTODEXTRINA,
VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. OSMOLARIDADE
= 190 MOSM/L E OSMOLALIDADE = 210 MOSM/KG.
ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN.
CONTÉM NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, CARNITINA, COLINA E
INOSITOL.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: PREGOMIN PEPTI

LT 0,0000 5.754,0060,00  95,90    

19 ALIMENTO EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA,
SEM LACTOSE.
INGREDIENTES DE ORIGEM VEGETAL. RICO EM VITAMINA A,
B12, D, FÓSFORO E ZINCO. BAIXO TEOR DE GORDURA E
CALORIAS - NÃO CONTÉM AÇÚCAR.
LATA DE 300 GRAMAS - Marca: SUPRA SOY

LT 0,0000 699,0050,00  13,98    

43.903,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA,   9   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2012 - PR

19/2012

19/2012

11/04/2012

Folha:  5/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MEDIGRAM DIST DE MEDICAMENTOS LTDA     (7613)

1 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, FAVORECENDO AS DEFESAS
IMUNOLÓGICAS NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA. ADIÇÃO DE
LC-PUFAS PARA A MODULAÇÃO DA RESPOSTA IMUNOLÓGICA.
CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE.
INGREDIENTES: LACTOSE, CONCENTRADO PROTÉICO DE
SORO DE LEITE*, OLEÍNA DE PALMA, LEITE DESNATADO,
ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO,
SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE
POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO,
SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE
COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS,
SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA,
VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A,
VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO
FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE**, LECITINA
DE SOJA, ÁCIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, L-ARGININA,
L-CARNITINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA BITARTARATO DE
COLINA, INOSITOL, L-HISTIDINA.
ISENTO DE GLÚTEN.
*FONTE PROTÉICA
**ÓLEO DE PEIXE É FONTE DE ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO
(DHA).
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN 1 PRO NESTLE

LT 0,0000 990,0060,00  16,50    

2 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, FAVORECENDO AS
DEFESAS IMUNOLÓGICAS NO MOMENTO DA INTRODUÇÃO DA
ALIMENTAÇÃO COMPLEMENTAR.
CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE.
INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DESNATADO*,
CONCENTRADO PROTÉICO DE SORO DO LEITE, OLEÍNA DE
PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE
MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, SULFATO
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO
DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C,
NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA
A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2,
ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12), ÓLEO
DE PEIXE**, CULTURA DE LACTOBACILLUS E BIFIDUS.
ISENTO DE GLÚTEN.
*FONTE PROTÉICA.
** ÓLEO DE PEIXE É FONTE DE ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO
(DHA)
DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 13% PROTEÍNA, 39%, LIPIDIOS,
48% CARBOIDRATOS, 39,5% GORDURAS. CARBOIDRATOS:
OSMOLALIDADE: 331MOSM/KG.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN 2 PRO NESTLE

LT 0,0000 900,0060,00  15,00    

JOAÇABA,   9   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2012 - PR

19/2012

19/2012

11/04/2012

Folha:  6/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MEDIGRAM DIST DE MEDICAMENTOS LTDA     (7613)

6 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA COM PROTEÍNA OTIMIZADA
E PREBIÓTICOS.
PROTEÍNAS: 70% PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, 30%
CASEÍNA. GORDURAS: 97% GORDURA ORIGEM VEGETAL
(OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA,
ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA), 3% GORDURA LÁCTEA
(ADVINDA DA PROTEÍNA DO LEITE DE VACA). FORNECE OS
TEORES RECOMENDADOS DOS ÁCIDOS LINOLÉICO E
A-LINOLÊNICO. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE.
PREBIÓTICOS: 4G POR LITRO, 90%
GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, 10%
OLIGOFRUTOSSACARÍDEO, VITAMINAS, OLIGOELEMENTOS E
MINERAIS NOS TEORES NECESSÁRIOS AO ADEQUADO
DESENVOLVIMENTO DO LACTENTE.
OSMOLALIDADE DA FÓRMULA: 279 MOSM / KG DE ÁGUA NA
RECONSTITUIÇÃO A 13,4%.
OSMOLARIDADE DA FÓRMULA: 251 MOSM / LITRO DE ÁGUA
NA RECONSTITUIÇÃO A 13,4%
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN COMFOR 1 NESTLE

LT 0,0000 2.700,00180,00  15,00    

7 FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO COM PROTEINA
OTIMIZADA E PREBIOTICOS, PARA LACTENTES A PARTIR DE
6 MESES.
PROTEÍNAS: 40% PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, 60%
CASEÍNA. GORDURAS: 97% GORDURA ORIGEM VEGETAL
(OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA,
ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA), 3% GORDURA LÁCTEA
(ADVINDA DA PROTEÍNA DO LEITE DE VACA), FORNECE OS
TEORES RECOMENDADOS DOS ÁCIDOS LINOLÉICO E
A-LINOLÊNICO. CARBOIDRATOS: 80% LACTOSE, 20%
MALTODEXTRINA.
PREBIÓTICOS: 4G POR LITRO, 90%
GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, 10% IGOFRUTOSSACARÍDEO,
VITAMINAS, OLIGOELEMENTOS E MINERAIS NOS TEORES
NECESSÁRIOS AO ADEQUADO DESENVOLVIMENTO DO
LACTENTE.
OSMOLALIDADE DA FÓRMULA: 290 MOSM / KG DE ÁGUA NA
RECONSTITUIÇÃO A 14,3%. OSMOLARIDADE DA FÓRMULA:
258 MOSM / LITRO DE ÁGUA NA RECONSTITUIÇÃO A 14,3%.
LATA COM 400 GRAMAS - Marca: NAN CONFOR 2 NESTLE

LT 0,0000 2.736,00180,00  15,20    

JOAÇABA,   9   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2012 - PR

19/2012

19/2012

11/04/2012

Folha:  7/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MEDIGRAM DIST DE MEDICAMENTOS LTDA     (7613)

9 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM
PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (77:23), SEM
SACAROSE E MENOS DE 1% DE GORDURA ANIMAL POR 100G
DE PRODUTO. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS.
DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 10% PROTEÍNA, 44%
CARBOIDRATOS, 46% GORDURAS.
CARBOIDRATOS: 34% LACTOSE, 66% MALTODEXTRINA.
OSMOLALIDADE: 234MOSM/KG.
PRODUZIDO NO BRASIL.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NESTOGENO 1 NESTLE

LT 0,0000 750,0060,00  12,50    

10 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM
PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (77:23), SEM
SACAROSE E MENOS DE 1% DE GORDURA ANIMAL POR 100 G
DE PRODUTO. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS.
DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 16% PROTEÍNA, 43%
CARBOIDRATOS, 41% GORDURAS.
CARBOIDRATOS: 56% LACTOSE, 44% MALTODEXTRINA.
OSMOLALIDADE: 264MOSM/KG.
LATA COM 400 GRAMAS - Marca: NESTOGENO 2 NESTLE

LT 0,0000 714,0060,00  11,90    

13 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE
APRESENTAM REGURGITAÇÃO, COM PROTEÍNAS
MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO
SORO DO LEITE (70:30). ENRIQUECIDA COM FERRO E
VITAMINAS.
DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 10,5% PROTEÍNA, 47,5%
CARBOIDRATOS, 42% GORDURAS.
CARBOIDRATOS: 76% LACTOSE, 24% AMIDO DE MILHO
PRÉ-GELATINIZADO COMO ESPESSANTE. OSMOLALIDADE:
279MOSM/KG.
 LATA COM 400 GRAMAS - Marca: NAN AR NESTLE

LT 0,0000 705,0050,00  14,10    

14 FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE PARA LACTENTES
DE 0 A 12 MESES, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA
RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (40:60).
ENRIQUECIDA COM NUCLEOTÍDEOS, FERRO E VITAMINAS.
DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO
CALÓRICA: 10% PROTEÍNA, 45% CARBOIDRATOS, 45%
GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100% MALTODEXTRINA.
OSMOLALIDADE: 204MOSM/KG
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN SEM LACTOSE NEST

LT 0,0000 1.902,0060,00  31,70    

JOAÇABA,   9   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2012 - PR

19/2012

19/2012

11/04/2012

Folha:  8/8

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MEDIGRAM DIST DE MEDICAMENTOS LTDA     (7613)

17 NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA MANUTENÇÃO E
/OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. ISENTA DE
GLÚTEN, COLESTEROL E LACTOSE. INDICADA PARA
INTOLERÂNCIA À LACTOSE, DESNUTRIÇÃO, DOENÇA
CELÍACA, ANOREXIA, ESTADOS NEUROLÓGICOS.
INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, XAROPE DE MILHO,
PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, SACAROSE, CASEINATO DE
POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA,
TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE MILHO,
LECITINA DE SOJA, FOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO DE
POTÁSSIO, VITAMINAS, CLORETO DE MAGNÉSIO,
CARBONATO DE CÁLCIO, BITARTARATO DE COLINA,
CLORETO DE CÁLCIO, MINERAIS, L-CARNITINA, ACIDULANTE
ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTE.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NUTREN 1.0 NESTLE

LT 0,0000 2.340,0060,00  39,00    

13.737,00Total do Fornecedor:

57.640,00Total Geral:

JOAÇABA,   9   de  Maio   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


